**УТВЕРЖДАЮ** 

временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

**УПРАВЛЕНИЕ** 

делопроизводства €

«\_\_\_» декабря 2021 года

## ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению в Республике Дагестан «Недели памяти жертв Холокоста»

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок реализации	Исполнители
1	2	3	4

- Организация и проведение мемориального вечера в январь 2022 г. рамках «Недели памяти жертв Холокоста», с приглашением студентов ведущих вузов Республики Дагестан
- **2.** Проведение в школах Республики Дагестан Единого январь 2022 г. открытого тематического урока в рамках «Недели памяти жертв Холокоста»

Минобрнауки РД, администрации муниципальных районов и городских округов РД (по согласованию)

Миннац РД

1	2	3	4
3.	Проведение выставки, посвященной «Неделе памяти жертв Холокоста»	январь 2022 г.	Минкультуры РД,
4.	Проведение онлайн конкурса на знание наиболее трагических страниц Второй мировой войны среди подписчиков Инстаграм	январь 2022 г.	Миннац РД
5.	Подготовка и размещение в республиканских печатных сетевых СМИ серии публикаций и других информационных материалов, посвященных памяти жертв Холокоста	январь 2022 г.	Мининформ РД

## **УТВЕРЖДАЮ**

временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

управление

делопроизводства В Джафаров

«\_\_\_» декабря 2021 года

## COCTAB

## организационного комитета по подготовке и проведению в Республике Дагестан «Недели памяти жертв Холокоста»

•		
Муслимов Энрик Селимович	— t	временно исполняющий обязанности министра по национальной политике и делам религий Республики Дагестан (председатель оргкомитета)
Гаджиев Умаросман Гайбуллаевич		временно исполняющий обязанности министра информации и печати Республики Дагестан
Абидов Магомед Хабибович	-	исполняющий обязанности первого заместителя министра образования и науки Республики Дагестан
Мугадова Марита Велихановна	_	заместитель министра культуры Республики Дагестан
Дибияев Валерий Шимиевич	-	председатель ЦРО «Совет иудейских общин Республики Дагестан»
Пинхасов Игорь Юшваечич	-	председатель общественной организации «Дагестанская еврейская национально-культурная автономия»
Ильясов Зикрула Зиявдинович	-	председатель Дагестанского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассамблея народов России»
Далгат Эльмира Муртузалиевна	-	заведующая отделом новой и новейшей истории Института истории, археологии и этнографии ДФИЦ РАН